
8 Riksdagens Skrifvelse N:o SO.

N:o 50.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 april 1899.
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckta motioner 
angående ändringar i gällande bestämmelser rörande 
skyldigheten att deltaga i byggnad och underhåll af kyrka 
m. m. samt tingshus och häradsfängelse.

(Lagutskottets utlåtande n:o 17.)

Till Konungen.

Vid innevarande riksdag hafva enskilde motionärer väckt förslag 
om utsträckning af den andra beskattningsföremål än fastighet nu ålig
gande skyldigheten att deltaga i byggnad och underhåll af kyrka med 
hvad dertill hörer så ock af särskild sockenstufva samt af tingshus och 
häradsfängelse.

Till stöd för sina framställningar hafva motionärerna anfört, bland 
annat, att fastighet numera, då den uppskattade inkomsten af kapital, af 
allmän eller enskild tjenst och af rörelse eller yrke uppginge till belopp, 
hvarom man fordom knappt kunnat göra sig föreställning, icke kunde 
anses i fråga om förmåga att bära allmänna bördor ega något företräde 
framför andra beskattningsföremål; att andra näringsidkare i lika hög 
grad som jordbrukare hade intresse af de religiösa behofvens tillgodo
seende; att rättskipningens behöriga handhafvande för dem ofta till och 
med vore af större betydelse än för jordbrukarne, då de på grund af sin
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vidsträcktare verksamhet måste mer anlita domstolarne; samt att de nu 
gällande stadgandena i ämnet redan från början endast afsett att utgöra 
en öfvergång till ett fullständigt utjemnande af byggnadsskyldigheten.

Då Riksdagen ansett, att den gräns, som åren 1884 och 1885 
sattes för andra beskattningsföremåls deltagande jemte fastighet uti ifråga
varande bördor, icke innebär något särskildt exakt uttryck för det för
hållande, i hvilket sådant deltagande rättvisast hör ske, utan att denna 
gräns är ganska godtyckligt vald, samt då förändring af gällande lag
stiftning i den af motionärerna angifna rigtning synts Riksdagen vara 
ett ganska allmänt önskningsmål, har Riksdagen för sin del antagit dels 
följande

Lag
angående byggnad och underhåll af kyrka med hvad dertill hörer, så ock af

särskild sockenstuga.

Med upphäfvande af lagen angående byggnad och underhåll af 
kyrka med hvad dertill hörer, så ock af särskild sockenstufva den 12 
juni 1885 förordnas som följer:

Kyrka med klockstapel, kyrkomur och annat, som till kyrka hörer, 
så ock sockenstufva, som enkom för det med sådant hus afsedda ändamål 
utan sammanhang med annan kommunal byggnad är eller varder upp
förd, skola, der icke annorlunda är särskildt förordnadt, uppehållas och 
byggas på deras kostnad, hvilka inom församlingen erlägga kommunal- 
utskylder. I sådan kostnad skola de skattskyldige deltaga, för fastighet 
efter hela och för andra beskattningsföremål efter hälften af derå be
löpande fyrktal; dock vare de, hvilka ega åtnjuta de genom presterska- 
pets privilegier förunnade förmåner, ej skyldige att i den kostnad deltaga 
i vidsträcktare mån, än som med samma privilegier må vara förenligt. 
Uppkommer vid beräkning, som ofvan sägs, bråktal, skall det bortfalla.

dels ock följande
Lag

angående skyldighet att deltaga i kostnaden för byggnad och underhåll af
tingshus och häradsfängelse.

Med upphäfvande af lagen angående skyldighet att deltaga i kost
naden för byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse den 26 
september 1884 förordnas som följer:
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I kostnaden för uppförande och underhåll af tingshus och härads- 
fängelse skola alla de, hvilka inom tingslaget erlägga kommunalutskylder, 
deltaga, för fastighet efter hela samt för andra beskattningsföremål efter 
hälften af derå belöpande fyrktal. Uppkommer vid den beräkning bråktal, 
skall det bortfalla.

Dessa sina beslut får Eiksdagen härmed för Eders Kongl. Maj:t 
tillkännagifva.
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Stockholm den 19 april 1899.

Med undersåtlig vördnad.


